
Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000140
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2019 a
las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una maquina de café industrial para la cafetería del INVIED.

Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Clasificación CPV
39711310 - Cafeteras eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Isaac Peral 20
(28015) MADRID España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAFÉS PANAMA, S.L.
NIF B87900817

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7abf93ba-abb2-4858-a00d-62f50ebbf6d8


Lugar

INVIED

Dirección Postal

(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

INVIED

Dirección Postal

(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.246 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.246 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.927,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 10/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8%2BQXXQqAtBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004234781 |  2019-745198 | Fri, 12 Jul 2019 11:26:11:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131165828598154271224437718916482611367 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8%2BQXXQqAtBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

